
令和 ２年 ６月 ２日 

 

 

十和田市立中央病院 

院長 髙橋 道長 

 

 

当院における新型コロナウイルス感染の収束について 

 

当院に入院しておりました新型コロナウイルス感染症の最後の感染者が５月３０日（土）

に退院されました。これを持ちまして、今回の当院における新型コロナウイルス感染につ

いては収束したことを宣言いたします。 

 

感染症病棟を担当した病院職員の感染に伴い、外来診療や救急診療の制限、病棟の閉鎖、

健診センターの休止等、地域の皆さまには多大なるご心配とご迷惑をお掛けしたことに、

あらためてお詫び申し上げます。 

 

外来診療及び救急診療については、５月中旬より再開いたしました。 

病棟、健診センターにつきましても、通常の状態に戻してまいります。 

 

今後も引き続き、保健所、関係機関等と協力して外来及び入院診療を安全に行ってまい

ります。  

 

皆様のご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 


